第２２回 経営協議会 議事要旨

日 時 平成２２年３月２３日（火）１４時００分

場 所 事務局３階共通会議室

出席者 山本学長

    池田委員、駒井委員、佐藤委員、中野委員、松原委員、島委員、

    堀内理事、平田理事、松浦理事、松浦教育学部長、森口経済学部長、

    瀧システム工学部長、大橋観光学部長

    （中村監事、竹内副学長、越本副学長、遠藤学長補佐、山田学長補佐、

     池際学長補佐、小畑学長補佐、

   佐藤企画総務課長、西村財務課長、木下施設整備課長、元辻教務課長、

     麻草入試課長、森附属図書館事務長、山野基金室長、谷口監査室長

     掛又教育学部事務長、宮本経済学部事務長、山瀬システム工学部事務長、

     大道観光学部事務長、山田生涯学習教育研究センター事務長）

欠席者 片山委員、山口委員、帯野理事

    （田中監事、足立理事補佐、富田理事補佐、千原学生支援課長）

  第２１回（２月２３日開催）の議事録について、意見等の有無について確認があり、

 了承した。

 議 事

１．組織機構の見直しに伴う関係規程整備について

  堀内理事から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

２．改正労働基準法施行（平成２２年４月）対応のための関係規程整備について

 堀内理事から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

３．国立大学法人和歌山大学中期計画〔Ⅵ予算（人件費の見積りを含む。）、収支計画

  及び資金計画、Ⅶ短期借入金の限度額等〕、平成２２年度計画（案）について

  堀内理事から、資料３に基づき説明があった。また、第２１回の経営協議会におい

 て了承された国立大学法人和歌山大学中期計画の中で、文部科学省からの指示を待っ

 て作成することとして一任されていたⅥ予算（人件費の見積りを含む。）、収支計画及

 び資金計画、Ⅶ短期借入金の限度額等の部分についても、改めて松浦理事から説明が

 あり、審議の結果、了承した。

４．平成２２年度予算編成（案）について

  松浦理事から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

５．平成２２年度４月期資金運用（案）について

  松浦理事から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

６．銀行等との資金借入契約（案）について

  松浦理事から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

７．平成２０年度剰余金の承認及び目的積立金の執行計画（変更）（案）について

  松浦理事から、資料７に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

                              以   上